
 

 

1 di 2 

UFFICIO PROGRAMMAZIONE 

RUOLI E RECLUTAMENTO 
 
Decreto rettorale 

Classificazione: VII/1 
N. allegati: 0 

 
 
ANNULLAMENTO DELLA PROCEDURA DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER TITOLI, DISCUSSIONE 
PUBBLICA E PROVA ORALE PER IL RECLUTAMENTO DI N. 1 RICERCATORE A TEMPO DETERMINATO 
(SENIOR) – ART. 24, COMMA 3 LETTERA B) DELLA LEGGE 30.12.2010, N. 240 DI DURATA TRIENNALE, NON 
RINNOVABILE TEMPO PIENO, S.C. 11/E4 - S.S.D. M-PSI/08 PRESSO IL DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE 
CHIRURGICHE E NEUROSCIENZE 
 

IL RETTORE 
 

 Viste le leggi sull’istruzione universitaria;  

 visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Siena, emanato con D.R. n. 164/2012 del 07.02.2012 
pubblicato in G.U. (Serie generale) n. 49 del 28.02.2012 e successivamente modificato, ai sensi 
dell'art. 2, commi 2 e 5, della Legge 30.12.2010, n. 240, con D.R. n. 93/2015; 

 Visto la legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.;  

 vista la legge n. 240 del 30.12.2010 e s.m.i, in particolare l’art. 24;  

 visto il Regolamento per ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art 24 della legge n. 
240/2010, emanato con D.R. n. 1891/2018 del 27.11.2018, e, in particolare, l’art. 4 comma 3, che 
prevede che i ricercatori junior e senior possono svolgere attività clinica, funzionale allo svolgimento 
dell’attività di ricerca, previo convenzionamento con le strutture sanitarie nel rispetto della 
normativa vigente; 

 vista la delibera del Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche e Neuroscienze del 23.05.2019, 
con cui è stata approvata la proposta di avvio di una procedura per l’assunzione di 1 ricercatore con 
contratto a tempo determinato di durata triennale, non rinnovabile, di cui all’art. 24, comma 3, lett. 
b) –Senior – della legge 240/2010, per il S.C. 11/E4 Psicologia clinica e dinamica - S.S.D. M-PSI/08 
Psicologia clinica; 

 Visto il D.R. n. 1173/2019, prot. n. 94407 del 17.06.2019 e il relativo avviso pubblicato sulla G.U. n. 
55 del 12.07.2019, con cui sono state indette le procedure di valutazione comparativa per titoli, 
discussione pubblica e prova orale, per il reclutamento di n. 10 Ricercatori a tempo determinato – 
Senior, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b) della legge n. 240 del 30.12.2010, di durata 
triennale, non rinnovabile a tempo pieno, e in particolare un posto per il S.C. 11/E4 Psicologia clinica 
e dinamica - S.S.D. M-PSI/08 Psicologia clinica presso il Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche 
e Neuroscienze; 

 Vista la disposizione del Direttore del Dipartimento di Scienze Mediche Chirurgiche e Neuroscienze, 
n. 65/2019, prot. n.129258 del 22.07.2019, con la quale è stato precisato che, ai fini del 
convenzionamento con le strutture sanitarie nell’ambito del S.S.D e S.C. di cui trattasi sono richiesti 
specifici requisiti diversi da quelli indicati nel bando sopra citato (D.R. n. 1173/2019), e 
precisamente: diploma di specializzazione in psicologia clinica o titolo equipollente e iscrizione 
all’albo degli psicologi;  





 
 

 

 2 di 2 

 Tenuto conto che ad oggi non sono pervenute domande di partecipazione alla procedura suddetta e 
quindi non viene pregiudicato alcun interesse partecipativo; 

 Considerato che, in ogni caso, permane l’esigenza dell’Amministrazione di emettere quanto prima 
un nuovo bando per la figura richiesta dal Dipartimento di Scienze Mediche chirurgiche e 
neuroscienze, anche in relazione alle tempistiche definite dal D.M. 204/2019; 
 

DECRETA 
 
L’annullamento, per i motivi indicati in premessa, della procedura valutativa bandita con D.R. n. 1173/2019, 
prot. n. 94407 del 17.06.2019, limitatamente al posto richiesto dal Dipartimento di Scienze Mediche 
Chirurgiche e Neuroscienze per il S.C. 11/E4 Psicologia clinica e dinamica - S.S.D. M-PSI/08 Psicologia clinica. 

Resta invariato quant’altro disposto nel D.R. n. 1173/2019, prot. n. 94407 del 17.06.2019. 

Con riserva di emettere urgentemente il nuovo bando per la selezione del sopraddetto ricercatore, con i 
requisiti specifici indicati dal Dipartimento.  

Il presente provvedimento è inviato alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana per la pubblicazione. 
 
Siena, data della firma digitale 
 
Il Rettore 
Francesco Frati 
 
 
 
 
 
Visto 
Il Direttore Generale 
Emanuele Fidora 

 
 
 
Visto 
Il Responsabile del procedimento 
Clara Pluchino 
 


		2019-07-23T07:12:13+0000
	PLUCHINO CLARA


		2019-07-23T11:20:54+0000
	FIDORA EMANUELE


		2019-07-23T11:32:27+0000
	FRATI Francesco




